檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

科技部　函

地址：台北市和平東路二段106號

聯絡人：湯卿媺　研究員

電話：02-2737-7557

傳真：02-2737-7677

電子信箱：cmtom@most.gov.tw

受文者：國立政治大學

發文日期：中華民國107年8月7日

發文字號：科部科字第1070056882號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(107U0P013589_107D2021178-01.pdf、107U0P013589_107D2021179-01.pdf

、107U0P013589_107D2021180-01.pdf、107U0P013589_107D2021181-01.pdf、107

U0P013589_107D2021182-01.pdf、107U0P013589_107D2021183-01.pdf)

主旨：本部公開徵求2019年與英國人文社會科學院 (BA)、英國

皇家學院(RS)以及英國生物技術暨生物科學研究委員會(BB

SRC)雙邊人員交流及研討會計畫案，自即日起接受申請，

請於附件表列申請截止日期前函送本部，逾期不予受理，

請查照轉知。

說明：

一、依據本部與英國簽署之雙邊合作協議如下：

(一)2000年與英國人文社會科學院 (British Academy,BA)

簽署合作協議，公開徵求1年期小型合作研究計畫 (Smal

l Research Grant, SRG)，鼓勵臺灣與英國雙方研究人

員在「人文與社會科學」領域進行合作研究。

(二)2008年與英國皇家學院(Royal Society of London,RS)

簽署合作協議，公開徵求2019年之2年期雙邊合作人員

交流計畫(Cost Share Programme, CSP)，鼓勵臺灣與英

國雙方研究人員在「自然科學」領域（以自然科學、工

4

51

第2頁，共3頁

裝

訂

線

程科學、生物科學、醫學以及農業科學為主，但不含人

文社會科學及臨床醫學研究）進行合作研究。

(三)2010年與英國生物技術暨生物科學研究委員會(Biotech

nology & Biological Sciences Research Council,BB

SRC)簽署合作協議，公開徵求2019/2020年之國際夥伴

關係建立暨交流計畫（International Partnering Awar

ds,IPA）及2019年雙邊學術研討會(International Wor

kshops, IW)計畫，促進臺灣與英國在「一般生物科學

及生技相關」領域之合作研究，惟人體醫學不屬BBSRC補

助範疇。

１、IW計畫屬單一活動，為1年期計畫，是為強化BBSRC策

略性主題研究之合作，媒合英國和其他國家之科學家

，確定共同合作領域及推展國際合作之可能性。

２、IPA計畫屬2年期計畫，目的在媒合臺、英兩國學者，

特別是年輕研究人員（博士後與博士生），期透過雙

方在生科議題共同研究之交流活動(包括赴彼國利用

其大型設備或儀器等設施執行研究)，對個人現階段或

兩國該領域之研究有提升或顯著加值之效；同時，藉

由本方案開拓其國際合作關係且發展為長期合作夥伴

，未來組成合作團隊共同執行大型研究。

二、本計畫之執行期程請見附件表列。

三、本公告計畫經費係專款專用，未獲補助案件恕不受理申覆

。

四、有關計畫徵求說明，請至本部科國司國合業務公告網頁（

https://www.most.gov.tw/sci/ch/list?menu_id=b3aa92

4

51

第3頁，共3頁

裝

訂

線

b4-989b-43a9-b21d-0122c2ab4bc9&view_mode=listView

）參考辦理。

五、本案聯絡人：

(一)相關計畫內容詢問，請洽本部科國司湯卿媺研究員，電

話：（02）2737－7557。

(二)有關系統操作問題，請洽本部資訊系統服務專線，電話

：0800－212－058，（02）2737－7590、7591、7592。

正本：專題研究計畫受補助單位 （共303單位）

副本：駐英國代表處科技組 2018-08-07
17:20:34

部長陳良基